Queste notizie provano che i Casetti, gente dana
rosa, vissero ai tempi del l’antica Lodi.

Il Morena ed il Corio accennano ad un fatto d’arme 
avvenuto l’anno 1161 tra Lodigiani e Milanesi in loca
lità a ponente della nuova Lodi detta S. Martino dei 
Casetti, della quale si vedevano ancora le vestigia sulla 
fine del settecento in una località detta Cascina Tova- 
iera in vicinanza di San Grato.

Nella stessa nuova Lodi la famiglia Casetti fondò 
una chiesa in onore dei Santi Mauro e Martino deno
minata dei Casetti; la quale in seguito, cadente, fu r i 
costrutta di nuovo da Ortensio Bracchi, rettore bene
ficiato della medesima (2).

Questa chiesa sorgeva nell’attuale 'via Fanfulla, di
rimpetto al maneggio, già chiesa di San Domenico.

Bassiano dei Casetti, di cui parlano i due docu
menti che noi qui sotto pubblichiamo, e che abbiamo 
ricevuto trascritti anni sono dall’ egregio professore 
Luigi Simeoui che li ebbe tra mano mentre attendeva 
alla compilazione del Regesto Visconteo Veronese, era 
figlio di Giacomo: negli Arbores citati è detto sapiens 
et egregius legum Doctor. Dopo di aver servito il duca 
di Milano per due semestri quale giudice dei dazii a 
Verona, ritornato a Lodi, servì il signore di questa 
città. Nello stesso manoscritto si parla di lui in questi 
termini :

« Unus ex aestimatoribus Communis Laudae qui jus- 
dicit inter Retinum Villanovam  et consortes Riccardos, 
1407 die 15 septembris legitur in instromento Joannis Dar- 
danoni.

« Yicarius Generalis Joanniui de Vignate Laudae et

( l )  Coi. dipi. laui. Laus Pompeia, p. 197-
(3) Arbores, cit,
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Placentiae Domini die 19 Junij instromento Dominici Socii.
« Anno 1423, 15 Januarij interfuit Consilio generali 

huius Civitatis prò electione Sindicorum convocato.
« Civis Mediolani ab eodem Duce creatus ex diplo

mate eiusdem. An. diei et mensis penes familiam.
« Ducalis delegatus 1438 die 28 novembris ex Yescovino.
« Duas duxit uxores. Prim a Ursina Bonsignox'a fil. A- 

loysii, 1421, die 26 Ju lii, instromento Joannis Dardanoni.
« Seconda Jacobina Pusterla fil. Alexii et Margaritae 

Barianae, 1437 die 10 febr. instromento dotis Joannis Dar
danoni.

Pro domino Bassiano de Casetis de Laude iudice da- 
ciorum Verone pro sex mensibus inceptis die X X V I I  men
sis Aprilis 1402.

Dux Mediolani etc. Papié, Virtutumque Comes, ac Pisa- 
rum Senarum et Perusii dominus.

Confisi plenarie de sufficientia legalitate et industria 
sapientis v ir i domini Bassiani de Casetis de Laude dilecti 
nostri, eundem dominum Bassianum iudicem daciorum ci
vitatis nostre Verone loco sapientis v ir i domini Christo- 
phori de Pandulfis quem ab inde revocamus cum auctori- 
tate arbitrio iurisdictione familia salario comoditatibus et 
utilitatibus dicto officio debite pertinentibus et spectanti- 
bus a die vigexima sexta mensis presentis in antea usque 
ad sex menses prosime subsequentes, tenore presencium 
facimus constituimus et deputamus, mandantes.... potestati 
nostro Verone ceterisque ad quos spectat et spectabit qua- 
tinus eundem dominum Basianum in possessionem dicti 
officii ponant et inducant positumque manutenent et de
fendant ac sibi circa huiusmodi officium exercendum au- 
xilium prebeant, et favorem, ubi expediens fuerit et du* 
xerit requirendum. Etiam  de dictis ei salario et utilitati
bus temporibus debitis cum integritate respondeant seu 
faciant responderi, iniungentes insuper dicto nostro iudici 
daciorum, quatinus terminum officii sui predicti per men
sem unum ante finem nobis notifficet ab eo discedere pre- 
sumat sine nostri speciali licentia vel mandato sub pena 
salarii sui unius mensis. la  quorum testimoaium presentes
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fieri iussimus et registrali nostrique sigilli munimine ro-
borari. . T